
令和７年４月１８日 

保護者の皆様 

柏原市立柏原中学校 

校長  石田  智 

 

 

１学期授業参観のご案内 

 

陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素より，本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記の件につきまして，下記の日程で実施致します。ご多忙のところ恐れ入りま

すが，ぜひご来校頂きますようよろしくお願い致します。また，同日に「親子で考えよう！

スマホ・ネット安全教室」（保護者・生徒対象），１年生につきましては宿泊学習説明会，

３年生につきましては修学旅行説明会も，保護者対象に実施いたしますので，あわせてご

参加ください。 

近年，生徒間での誹謗中傷の書き込みなどによるＳＮＳトラブルが発生しておりますの

で，未然防止の観点からも，今年度も保護者の皆様にもご参加頂きますよう，何卒ご理解

の上ご協力お願い致します。 

 

記 

 

1．日 程 令和７年４月２８日(月) ２～４時間目 

  受付 ９：３０～ 

  ２時間目  ９：４５ ～ １０：３５（授業参観） 

  ３時間目 １０：４５ ～ １１：３５（スマホ・ネット安全教室） 

  ４時間目 １１：４５ ～ １２：３５（１年生は，宿泊学習説明会） 

                       （３年生は、修学旅行説明会） 

 ※ 当日は，給食がなく、４時間目終了後に下校となります。 

  下校時刻は、１２：４５を予定しています。 

 ※ 実施教科・授業担当者、実施場所については、後日、書面にてお知らせ 

  します。 

２．お願い 

・自転車やバイクは指定の場所に駐輪してください。車での来校はお控えください。 

・上履きと下靴を入れる袋をご持参ください。 

・授業参観の際には，教室後方や廊下からお静かにご見学ください。 


